UBND TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

LĨNH VỰC CÔNG TÁC MẶT TRẬN - NHÓM 10

KỲ TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số 177/QĐ-HĐTD ngày 06/4/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện.

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Sử dụng chung 05 tài liệu dưới đây:

1. Chương I, II, III, IV của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015.

2. Nghị quyết Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lần thứ

VIII, nhiệm kỳ 2019 - 2024.

3. Kết luận số 62-KL/TW, ngày 08/12/2009 của Bộ Chính trị về tiếp tục

đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các đoàn thể chính trị - xã hội.

4. Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về việc

ban hành quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các đoàn thể chính trị - xã hội.

5. Quy định số 124-QĐ/TW ngày 02/02/2018 của Ban Bí thư về giám sát

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân đối với

việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt

và cán bộ, đảng viên./.